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RESOLUCION DE MODIFICACION 
DE PROYECTO DE EDIFICACION 

LOTEO DFL 2 CON CONSTRUCCION SIMULTANEA 

OBRA NUEVA 
LOTEO CON CONSTRUCCION SIMULTANEA 

AMPLIACION MAYOR A 100 M2 	ALTERACIoN [7] REPARACION 

Si 	E No 

SI 	No 

RECONSTRUCCIoN 
DIRECCION DE OBRAS - I. MUNICIPALIDAD DE: 

VINA DEL MAR 

NUMERO RESOUJCION 

68/2017 
FECHA 

16/11/2017 

REGION : V ROL 

X URBANO RURAL 217-1 

VISTOS : 

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Organica Constitucional de Municipalidades, 

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General y el Instrumento 

de Planiflcacion Territorial. 

C) La solicitud de aprobaciOn, los pianos y dernas antecedentes debidamente suscritos por el propletario y los profesionales 

correspondientes at expediente S.M.P.E.- 5.1.17. N°   AME 14890/2017 

D) El Certiflcado de Informaciones Previas N° 	de fecha 

E) En irrforme Favorable de Revisor lndependiente N° 	2534-01-2017  de fecha 	23/10/2017 	(cuando corresponda) 

RESUELVO: 

1.- Aprobar la modiflcaciOn de proyecto de 	 CENTRO COMERCIAL 
ESPECIFICAR 

ubicado en calle/avenida/camino 
	

CALLE 14 NORTE 
	

N° 	975 

Late N° 	 , manzana 	 , localidad o loteo 	, sector POBLACION VERGARA 

	

URBAN° 		, en conformidad a los pianos y edemas antecedentes timbrados por este D.O.M., 
(URBANO 0 RURAL) 

que forman parte de la presente autorizaciOn y que se encuentran archivados en el expediente S.M.P.E.- 5.1.17. 

N 	AME 14890/2017 

2-- 	Reemplazar y/o adjuntar los Pianos yio Espectficaciones Tecnicas modificados at citado expediente S.M.P.E.- 5.1.17. 

N° 	AME 14890/2017 	, segOn listado adjunto. 

3.- Dejar constancia que la presente modilcaciOn de proyecto cumple con los requisitos para acogerse a las siguientes 
disposiciones especiales: 

ESPECIFCAR (OFL-2 CONJUNTO ARIZNICO, BENEFICE, DE FUSION DE TERRENOS, PROYECCION DE SOMBRAS, OTROS) 

4.- La presente resoluci6n se otorga amparada en las siguientes autorizaciones especiales: 

ART. 121, ART, 122, ART. 123, ART. 124, ART. 55, de In Ley General de Urbanism y Conatruccian) 

5.- Individualized& de Interesados: 
NOMBRE 0 RAZON SOCIAL del PROPIETARIO R.U.T. 

INMOBILIARIA MALL VIFIA DEL MAR S.A. 96.863.570-0 

REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO R.U.T. 
SERGIO NOVOA BALMACEDA 9940215-6 

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL dale Empresa del ARQUITECTO (cuando corresponda) A.U.T. 

NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE R.U.T. 

FREDDY DROGUETT HOLZER 10851919-3 

NOMBRE del REVISOR INDEPENDIENTE (cuarKto corresponds) R.U.T. 

JOSE RAMIRO CASTRO PEZOA 7700638-9 

E-MAIL 	 RUT. REGISTRO CATEGOR1A 

7700638-9 024-13 1 



DESTINO SUPERFICIE 

7.1.- PARTE(S) QUE SE MODIFICA(N) 
PARTE MODIFICADA 

TOTAL DE EDIFICACION 62156,48 	
COMERCIO - HABITACIONAL 

ESTACIONAMIENTOS  

No RESOLUCION 0 PERMISO 

AME 76/2014 
FECHA  

05/09/2014 
6.- CARACTERISTICAS DEL PROYECTO MODIFICADO 
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6.- PROYEG'TO QUE SE MODIFICA 

7.2.-  DESTINO (S CONTEMPLADO  S 

X RESIOENCIAL 
Art. 2.1.25. OGUC. 

DESTINO ESPECIFICO: 

X 
EOUIPAMIENTO 
Art. 2.1.33. OGUC. 

CLASE An. 2.1.33 OGUC ACTIVIDAD ESCALA Art. 2.1.36. OGUC 

COMERCIO 
CENTRO Y LOCAL COMERCIAL 

Y SUPERMERCADO 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
Art. 2.1.28, OGUC. 

DESTINO ESPECIFICO: 

INFRAESTR UCTU RA 
Art. 2.1.29. 0.G.U.0 

DESTINO ESPECIFICO: 

OTROS(ESPECIFICAR) 

7.3.- SUPERFICIE EDIFICADA 

OTIL (m.2) COMUN (m2) TOTAL (m2) 

BAJO TERRENO 28019,23 0 28019,23 
SOBRE TERRENO 34137,25 0 34137,25 
ED IFICADA TOTAL 62156,48 0 62156,48 
TOTAL TEF1RENO 10000,00 

7.4.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

PERMITIDO PROYECTADO PERMITIDO PROYECTADO 

COEFICIENTE DE CONSTRUCTIBILIDAD segun rasantes 3.42 COEFICIENTE DE OCUPACION DE SUELO 1 0.89 

COEFICIENTE DE OCUPACION PISOS 
SUPERIORES DENSIDAD 

ALTURA MAXIMA EN METROS segun rasantes 
56.94 ADOSAMIENTO 

RASANTES OGUC OGUC ANTEJARDIN NO NO 

DISTANCIAMIENTOS DS 329-80 DS 329-80 

ESTACIONAMIENTOS REOUERIDOS 
	

547 
	

ESTACIONAMIENTOS PROYECTO 
	

547 

DISPOSICIONES ESPECIALES A QUE SE ACOGE EL PROYECTO 

D.F.L-N"2 de 1959 Proyeccion Sombras An. 2 6.11 OGUC Segunda Vivienda Art. 6.2.4. OGUC 

Conjunto Armanico Art. 2 .6.4. OGUC 
1 	F 	63 Beneficio 	usiO

UC
n Art. 

I G 1 Coq_ Viv, Econ. Art, 6.1,8 OGUC 

AUTORIZACIONES ESPECIALES LGUC 

Art, 121 	Ar1.1 22 	I Art.123 Art 124 	 Art. 55 Otro 

EDIFICIOS DE USO PUBLICO 
	

TODO 
	

PARTE 
	

NO 

7.5.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES  POR DESTINO 

VIVIENDAS 153 OFICINAS 0 
LOCALES COMERCIALES 84 ESTACIONAMIENTOS 547 
OTROS (ESPECIFICAR): 	 SUPERMERCADO (1) 

8.- PAGO DE DERECHOS: 

CLASIFICACIQN (ES) DE LA CONSTRUCCION (PARTE MODIFICADA) 

CLASIFICACION m2 

B-2 42.961,79 

B-3 19.19469  , 

_____ ------ 

PRESUPUESTO DE LA PARTE MODIFICADA (Art, 5.1.14. - 0.0.U.C.) IS 	 15.351.720.780 

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES % $ 	 115.137.906 

DESCUEIsITO POR UNIDADES REPETIDAS (-) $ 	 2.249.435 

DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR INDEPENDIENTE (-) $ 	 33.866.541 

MONTO CONSIGNADO AL INGRES° 	G.I.M. No 	 FECHA: (-) $ 

TOTAL A PAGAR $ 	 79.021.930 

GIRO INGRESO MUNICIPAL 	 N° 	 7121113 	 FECHA 	 16/11/2017 



PLANO N° CONTEND° 

USTADO DE PLANOS QUE SE REEMPLAZAN, SE AGREGAN 0 EL1MINAN 

LAMINAS DE AROUITECTURA OUE SE REEMPLAZAN: 

000 SUPERFICIES 
100 EMPLAZAMIENTO Y UBICACION 
101 PLANTA 3° SUBTERRANEO 
102 PLANTA 2° SUBTERRANEO 
103 PLANTA 1° SUBTERRANEO 
103.2 PLANTA ALTILLO 1° SUBTERRANEO 
104 PLANTA 1° PISO 
104.2 PLANTA ALTILLO 1° PISO 

105 PLANTA 2° PISO 
106 PLANTA 3° PISO 
107 PLANTA 4° PISO 
108 PLANTA 5° AL 12° PISO TIPO 
109 PLANTA 13° PISO 
110 PLANTA DE CUBIERTA 

127 FACHADA PONIENTE 
128 FACHADA ORIENTE 
129 FACHADA NORTE 
130 FACHADA SUR 
131 CORTE A 
132 CORTE B 

001 
002 
003 
004 
005 
006 
007 
008 
009 

SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 
SUPERPOSICION 

PLANTA 3° SUBTERRANEO 
PLANTA 2° SUBTERRANEO 
PLANTA 1° SUBTERRANEO 
PLANTA 1° PISO 
PLANTA 2° PISO 
PLANTA 3° P180 
PLANTA 4° PISO 
PLANTA 5° AL 12° PISO TIPO 
PLANTA 13° PISO 

027 SUPERP0SIC10N FACHADA PON1ENTE 
028 SUPERPOSICION FACHADA ORIENTE 
029 SUPERPOSICION FACHADA NORTE 
030 SUPERPOSICION FACHADA SUR 

031 SUPERPOSICION CORTE A 
032 SUPERPOSICION CORTE B 
201 ESCALERAS 1 Y 2 - PLANTAS 
202 ESCALERAS 1 Y 2 - CORTES A Y B 
203 ESCALERAS 3,4 Y 7 
204 ESCALERAS 5 Y 6 
205 DETALLES BARANDAS Y ESCALERAS 
206 DETALLES E3ARANDAS Y ESCALERAS 

LAMINAS DE ESTRUCTURAS DUE SE REEMPLAZAN: 

C0-PG-002 PLANTA DE FUNDACIONES, SECCIONES Y DETALLES 
C0-PG-003 PLANTA LOSA CIELO 3° SUBTERRANEO, SECCIONES Y DETALLES 
C0-PG-004 PLANTA LOSA CIELO 2° SUBTERRANEO, SECCIONES Y DETALLES 
C0-PG-005 PLANTA LOSA CIELO 1° SUBTERRANEO, SECCIONES Y DETALLES 
C0-P6-006 PLANTA LOSA CIELO 1° PISO, SECCONES Y DETALLES 
C0-PG-007 PLANTA LOSA CIELO 2° PISO, SECCIONES Y DETALLES 
C0-PG-008 PLANTA LOSA CIELO 3° PISO, SECCIONES Y DETALLES 
C0-PG-009 PLANTA LOSA CIELO 4° AL 11° PISO, SECCIONES Y DETALLES 
CO-PG-010 PLANTA LOSA CIELO 12° Y 13° PISO Y SALA DE MAOUINAS 
CO-PG-011 SECC1ON TIPICA 
CO-PG-012 SECCION TIPICA 
NOTA D SEFI MAYOR LA CANTioAo DE LAMINAS DUE LOS ESPAcios ANTES DISPUESTOS, ADJUNTAR HOJAANEXA_ 

JULIO VENTURA BECERRA 
TOR DE OBRAS MUNICIPALES 

FIRMA V TIMBRE 

FORMULARIO 2.6. 	 (R.M.P.E.-5.1.17.) 
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NOTA: SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL PERMISO 

1.- Permiso anteriores: Permiso de Obra Nueva N° 1349/2000, Resolucion de ModificaciOn de Proyecto N° 549/2003, ResoluciOn de 
Modificacion de Proyecto N° 76/2014. 
2.- La presente Modificaci& consulta una superficie de 62.156,48 m2. destinados a equipamiento - comercio y vivienda; son 12 pisos, 
mas sala de maquinas y 3 subterraneos,cuenta con 547 estacionamientos. 
3.- Presental proyecto de calculo estructural suscrito por el lngeniero Civil Sr. Pedro Araneda Valdivieso, Rut. 5.864.138-3. 
4.- Presenta informe de revisi& estructural N° 2017S1017599 de fecha 07/09/2017 suscrito por el Ingeniero Civil Sr. Carlos Perretta 
Carvajal, Rut.: 7.817.817-5. 
5.- Para efecto de la Recepcion del Permiso debera atenerse a lo establecido en el Ordinario N° 2372/2014 de la SEREMI MINVU sabre: 
Informe que contenga las medidas de mitigaciOn de Estudio de Transito aprobadas a traves de la SEREMI de Transportes, las cuales 
deberan ser ejecutadas por la Inmobiliaria coma parte del proyecto y exigidas por la DOM al momento de tram itarse la recepci6n 
definitive de las obras. Obliged& que ha sido ratificada en Avenimiento de la Excma. Corte Suprema establecido en causa Rol de 
Ingres° N° 49.685-2016. 
6.- Coeficiente de constructibilidad (Zona C, D.S. 329/80) place 200% y superior de acuerdo a rasante. 
7.- La presente Modificacion comprende la totalidad de la edificacian como 'Gambier) las obras complementarias.  
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